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	Përmbajtja: 

Lënda përfshin procedura të ndryshme për terapinë e kanalit të rrënjës , ritrajtimin endodontik, trajtimin e plasaritjeve dhe traumave të dhëmbit.

	Qëllimet dhe rezultatet e të mësuarit:
· Studenti merr njohuri për faktorët etiologjik, diagnostifikimin dhe metodat e ndryshme të shërimit të pulpës së ngacmuar dhe të sëmurë. Në këtë lëmi trajtohet edhe shërimi i parodonciumit apical të sëmurë.
· Pas përfundimit të këtij kursi (lënde) studenti do të jetë në gjendje që të aplikojë principet biologjike për shërimin e pulpës së inflamuar, do të njihet me kushtet e asepsës dhe antisepses, të zbatojë metodat bashkëkohore të shërimit endodontik të pulpës, aplikojë metodat bashkëkohore të kanalit të infektuar, njihet me tretmanet konzervative-kirurgjike të parodonciumit apikal të atakuar dhe trajtimin e traumave të dhëmbit.

	Metodologjia e mësimdhënies dhe të mësuarit:

· Ligjerata,  Ushtrime praktike me pacient,  Kollokfiume

	 Metodologjia e vlerësimit:     

Vleresimi bazohet nga vleresimi I pare dhe I dyte intermediar, vijimi I rregullt dhe kollokfiumet.

	Mjetet konkretizuese /IT:

LCD Projektor, PowerPoint, (Sistemi e-mësimit); 

	Marrëdhënia midis pjesës teorike dhe praktike të mësimit:

	Praktika Klinike
	Ligjerata
	Vet studim
	Ngarkesa me orë
	

	45
	30
	30
	127
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